MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão Central de Concurso Público

Comunicado Nº 4/2023/CCCP/Reitoria/IFMG

Belo Horizonte, 06 de setembro de 2023.

EDITAL N° 039/2023 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE
CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE

A Comissão Organizadora Central de Concursos Públicos, nomeada pela portaria nº 96 de 26 de janeiro de
2023, no uso de suas atribuições, comunica a todos os candidatos do edital 39/2023 - TAE, retifica as
seguintes datas do cronograma:

Publicação do Gabarito Final e resultado preliminar da Prova Objetiva a partir de 04/09/2023

Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova Objetiva até 11/09/2023

Publicação de resultado final da Prova Objetiva 13/09/2023

Convocação para a Prova Prática (Cargo Técnico de Laboratório /Área) 13/09/2023

Período de realização da Prova Prática 14/09/2023 15/09/2023

Publicação de resultado preliminar da Prova Prática 18/09/2023

As demais datas do cronograma prevalecem conforme retificação 06.

Documento assinado eletronicamente por Gizelle Jacinta Santos, Membro da Comissão, em
06/09/2023, às 15:39, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1668789 e o código CRC 44E29195.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
- www.ifmg.edu.br

23208.001312/2023-12 1668789v5

Comunicado 4 (1668789)         SEI 23208.001312/2023-12 / pg. 1

	Comunicado 4 (1668789)